1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на выполнение работ по

правовой экспертизе материалов операторского соглашения на эксплуатацию

на платной основе автомобильной дороги «Скоростная автомобильная дорога

Москва – Санкт-Петербург» на участках км 58 – км 149, км 208 – км 258 и км

334 – км 543 (Московская, Тверская и Новгородская области)

28.09.2017 №31705537309-01

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.С. Кондрашов

А.С. Лящук

А.А. Аверин

А.В. Высоцкий

Л.С. Директоренко

И.Н. Комкова

Д.А. Патрин

А.И. Трофимов

И.Р. Рыбина

На заседании Комиссии по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в

электронной форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен

на право заключения Договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения собственных нужд общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Инвест» (далее - Комиссия) проводилась с 15:00 ч. до

15:30 ч. 28.09.2017 по адресу: Страстной бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/10

г. Москва.

А.С. Кондрашов сообщил, что ко времени окончания приема Котировочных

Заявок на участие в Запросе Котировок в Электронной Форме на право заключения

Договора на выполнение работ по правовой экспертизе материалов операторского

соглашения на эксплуатацию на платной основе автомобильной дороги «Скоростная

автомобильная дорога Москва – Санкт-Петербург» на участках км 58 – км 149, км

208 – км 258 и км 334 – км 543 (Московская, Тверская и Новгородская области)

10:00 ч. 27.09.2017 было подано 2 (две) Котировочные Заявки.

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «КСК» (ООО «КСК») (местонахождение и почтовый адрес: ул.

Земляной Вал, д.68/18, стр.3, г. Москва, 109004; телефон/факс: +7(495)755-65-56;

адрес электронной почты: info@kskgroup.ru) (Ценовое Предложение – 748 800,00

руб., в т.ч. НДС) Заявке нарушений не выявлено.

mailto:info@kskgroup.ru

2

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «АЛЬТХАУС Бизнес Процессы» (ООО «АЛЬТХАУС БП»)

(местонахождение и почтовый адрес: ул. Самотёчная, д. 7, стр. 2, пом. XI, г. Москва,

127473; телефон/факс: +7(495)678-22-98; адрес электронной почты:

comdep@althausgroup.ru) (Ценовое Предложение – 850 000,00 руб. в т.ч. НДС)

Заявке выявлены следующие нарушения:

В составе поданной Заявки представлен Устав в недействующей редакции.

Согласно выписке из единого государственного реестра юридических лиц от

22.09.2017, представленной в Заявке, последние изменения в учредительные

документы вносились 01.12.2015 ГРН 2157748586499, однако представлен Устав,

утвержденный от 10.11.2011 № 1 решением общего собрания учредителей ООО

«АЛЬТХАУС БП». Вышеуказанное является нарушением Формы Котировочной

Заявки (Приложение №1 к Котировочной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения

о несоответствии и отклонении Котировочной Заявки ООО «АЛЬТХАУС БП» от

участия в Запросе Котировок в соответствии с п.1.2 ч.1 раздела VI. «Рассмотрение и

оценка Котировочных Заявок» Котировочной Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка

Закупочной Деятельности ООО «Автодор-Инвест».

 В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Котировочных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица№1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «КСК»
ООО «АЛЬТХАУС

БП»

соответствие Котировочной Заявки требованиям

Котировочной Документации – «соответствие»

несоответствие Котировочной Заявки

требованиям Котировочной Документации и

отклонение такой Заявки «несоответствие и

отклонение»

А.С. Кондрашов соответствие
несоответствие и

отклонение

А.С. Лящук соответствие
несоответствие и

отклонение

А.А. Аверин соответствие
несоответствие и

отклонение

А.В. Высоцкий соответствие
несоответствие и

отклонение

Л.С. Директоренко соответствие
несоответствие и

отклонение

И.Н. Комкова соответствие
несоответствие и

отклонение

Д.А. Патрин соответствие несоответствие и

mailto:comdep@althausgroup.ru

3

отклонение

А.И. Трофимов соответствие
несоответствие и

отклонение

Итоговое решение соответствие
несоответствие и

отклонение

В связи с тем, что по результатам рассмотрения Котировочных Заявок только

одна Заявка признана соответствующей всем требованиям, указанным в Извещении

о проведении Запроса Котировок, в соответствии с ч.11 ст.10.5 Порядка Закупочной

Деятельности общества с ограниченной ответственностью «Автодор-Инвест»,

Запрос Котировок в Электронной Форме на право заключения Договора на

выполнение работ по правовой экспертизе материалов операторского соглашения на

эксплуатацию на платной основе автомобильной дороги «Скоростная

автомобильная дорога Москва – Санкт-Петербург» на участках км 58 – км 149, км

208 – км 258 и км 334 – км 543 (Московская, Тверская и Новгородская области),

признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Котировочной Заявке

единственного Участника Запроса Котировок общества с ограниченной

ответственностью «КСК» (ООО «КСК») (местонахождение и почтовый адрес: ул.

Земляной Вал, д.68/18, стр.3, г. Москва, 109004; телефон/факс: +7(495)755-65-56;

адрес электронной почты: info@kskgroup.ru), указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица №2

Предмет Договора Срок выполнения Работ

Цена, в т.ч. НДС,

предложенная

единственным

Участником Запроса

Котировок, руб.

Выполнить работы по

правовой экспертизе

материалов операторского

соглашения на эксплуатацию

на платной основе

автомобильной дороги

«Скоростная автомобильная

дорога Москва – Санкт-

Петербург» на участках км

58 – км 149, км 208 – км 258

и км 334 – км 543

(Московская, Тверская и

Новгородская области)

не позднее 20.10.2017 748 800,00

mailto:info@kskgroup.ru

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Кондрашов

____________ А.С. Лящук

____________ А.А. Аверин

____________ А.В. Высоцкий

____________ Л.С. Директоренко

____________ И.Н. Комкова

____________ Д.А. Патрин

____________ А.И. Трофимов

____________ И.Р. Рыбина

		2017-09-28T19:14:15+0300
	Рыбина Ирина Руслановна